
 

KOVAS – SĄMONINGUMO DIDINIMO MĖNUO „BE PATYČIŲ“ 

 

 Gimnazijos Vaiko gerovės komisija organizuoja 5-12 klasių mokiniams kūrybinių darbų 

konkursą „Mes užaugsim be patyčių“. 

KONKURSO NUOSTATAI 

 Konkurso idėja. Stabdant patyčias mokykloje būtina pasitelkti visą mokyklos 

bendruomenę. Norint, kad pokytis vyktų ne tik vienoje klasėje, bet ir visoje mokykloje, būtina 

vykdyti tam tikras prevencines priemones, apimančias ir įtraukiančias visas mokyklos 

bendruomenės grupes. 

 Patyčios veikia ne tik tuos vaikus, kurie jose tiesiogiai dalyvauja, jos veikia visą mokyklos 

bendruomenę: patyčias stebinčius vaikus, mokytojus, kitus mokyklos specialistus, tėvus. Patyčių 

mastas gali būti siejamas su prastesniais akademiniais pasiekimais, mažesniu mokinių 

pasitenkinimu mokykliniu gyvenimu, nesaugumo jausmu, kurį išgyvena tiek mokiniai, tiek 

mokytojai. 

 Mes norime paskatinti: 

• mokinius išdrįsti kreiptis į suaugusiuosius (mokytojus ar tėvus), kai jie išgyvena ar stebi 

patyčias; 

• suaugusiuosius išgirsti, ką sako mokiniai, ir tapti jautresniais, pastebint patyčias ir 

užkertant joms kelią. 

Konkurso tikslas – kviesti mokinius vizualiais kūrybiniais darbais (kurti plakatus / vaizdo 

siužetus) išreikšti savo poziciją prieš patyčias, o sukurtus darbus panaudoti patyčių prevencijai 

mokyklos bendruomenėje. 

Konkurso objektas – vizualūs kūrybiniai darbai – plakatai, ar vaizdo siužetai, palaikantys 

mokyklos nuostatą „Mes užaugsim be patyčių“, skatinantys bendruomenę susimastyti apie 

patyčių žalą. 

 Kiekvienoje kategorijoje (plakatai ir vaizdo siužetai) kūrybiniai darbai atrenkami ir 

vertinami atskirai. 

Konkurso dalyviai: kūrėjai ir kūrybinio darbo atlikėjai – 5-12 klasių mokiniai, kuriems kūrybinį 

darbą gali padėti organizuoti mokytojai ar tėvai. Mokiniai gali dalyvauti individualiai ar grupėmis 

iki 3 mokinių. 



DALYVAVIMO SĄLYGOS 

1. Mokiniai, norintys dalyvauti konkurse, iki š. m. balandžio 8 d. turi pateikti savo kūrybinį darbą 

– sukurtą plakatą / vaizdo įrašą, kartu su užpildyta dalyvio anketa. 

2. Kiekvienas dalyvis ar dalyvių grupė gali pateikti tik po vieną kūrybinį darbą. 

3. Dalyvaudami konkurse, dalyviai sutinka, kad jų kūrybinis darbas būtų viešinamas mokyklos 

erdvėse ir interneto svetainėje, gimnazijos Facebook puslapyje. 

4. Dalyvaudami konkurse, dalyviai patvirtina, kad jų pateikta vaizdo medžiaga atitinka autorių 

teisių bei kitus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus reikalavimus viešai informacijai, o 

pateiktuose vaizdo siužetuose dalyvaujantys asmenys sutiko būti filmuojami/įrašomi. 

 

REIKALAVIMAI KŪRYBINIAM DARBUI IR JO PATEIKIMUI 

Plakato sukūrimas: 

• plakatas kuriamas ant A3 formato piešimo popieriaus, lapas laikomas horizontaliai. 

Galima naudoti konkurso temą atitinkančius piešinius, grafinius simbolius, užrašus ar 

popieriaus lankstinius; 

• sukurtas plakatas turi atitikti etikos reikalavimus. 

Vaizdo siužeto sukūrimas: 

• konkurso temą atitinkantis vaizdo siužetas turi būti užfiksuotas AVI arba MPEG4 formato 

vaizdo įraše, kuris įrašomas į USB laikmeną. 

• vaizdo įrašas turi būti geros kokybės, jame turi aiškiai girdėtis sakomi žodžiai; 

• vaizdo įrašo trukmė iki 2 minučių; 

• siužetas gali būti kuriamas pasitelkus įvairias vaizdo priemones, animaciją, kompiuterinę 

grafiką; 

• sukurtas vaizdo siužetas turi atitikti etikos reikalavimus. 
 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PATEIKIMAS 

 Dalyviai savo kūrybinius darbus pristato iki š. m. balandžio 8 d. Vaiko gerovės komisijai į 

401 arba P1 kabinetą. Organizatoriams įsirašius sukurtus vaizdo įrašus USB laikmenos 

gražinamos, o plakatai paimami darbų vertinimui ir eksponavimui. 

 

KŪRYBINIŲ DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI 

 Kiekvienoje kūrybinių darbų grupėje – plakatai ir vaizdo siužetai, bus išrinkti 3 

kūrybiškiausi darbai ir jie apdovanoti atminimo dovanėlėmis. 

 Vaiko gerovės komisija pasilieka teisę nepriimti ir neviešinti konkurso sąlygų 

neatitinkančius kūrybinius darbus. 

 



Kūrybinių darbų konkurso „Mes užaugsim be patyčių“ 

DALYVIO ANKETA 

Dalyvio vardas pavardė  

Klasė  

Kūrybinio darbo 
pavadinimas 

 

Darbo pateikimo data  

 


